Colégio Sinodal Gustavo Adolfo
             O teu futuro se constrói aqui

                Rua Miguel Tostes, 425  -  São Cristóvão  -  Lajeado  -  RS

                                                          Fone/ Fax: 3714-3214 / 3748-2730 -8484-5725

                                    E-mail secretaria@gustavoadolfo.com.br    Site:  www.gustavoadolfo.com.br

EDITAL nº 03/2017

O Colégio Sinodal Gustavo Adolfo, torna público o valor da anuidade para 2018,

especificada abaixo conforme nível e série do aluno. A opção de parcelamento em 12 x será

aprovada mediante a análise e aprovação de crédito.

TURMA CURRICULAR
Horas

Semanais

Valor da Anuidade

Anuidade

em 12x

EDUCAÇÃO INFANTIL

NÍVEL I, NÍVEL II e NÍVEL III

20h aula

R$ 8.760,00

R$ 730,00

ENSINO FUNDAMENTAL I

1º ANO, 2º ANO

20h aula

R$ 8.760,00

R$ 730,00

3º ANO, 4º ANO ,5º ANO

24h aula

R$ 8.760,00

R$ 730,00

ENSINO FUNDAMENTAL II

6º ANO, 7º ANO, 8º ANO e 9º ANO

29h aula

R$ 8.760,00

R$ 730,00

ENSINO MÉDIO

1º ANO

33h aula

R$ 11.640,00

R$ 970,00

2º ANO

33h aula

R$ 11.640,00

R$ 970,00

3º ANO

33h aula

R$ 11.640,00

R$ 970,00

TURNO INTEGRAL

Valor da Anuidade

Anuidade
em 12x

TURNO INTEGRAL (Cinco Tardes com almoço)

R$ 7.320,00

R$ 610,00

TURNO INTEGRAL (Cinco Tardes sem almoço)

R$ 5.856,00

R$ 488,00

A Direção

mailto:secretaria@gustavoadolfo.com.br